Cassiodor⁹

Ioan. 5

25

Ezech. 8. Et ecce in ostio tēpli dñi inter vestibulū & altare/quasi vlgintis quinq̄ viri doſta habentes cōtra templū dñi/& facies ad ortētē: & adorabāt ad ortū solis. in morali explanatiōe quā litterē subnectit: alt. Per hos vīgītī quiq̄ vīros: designant apostatē a fide vel religione/maxime quādo sunt in sua malitia firmati/ que significat per numerū vicesimūquintū: qui numerus est quadratus/quia resultat ex ductu quinarij in ſelplum. Et glosa ordinaria eundē prophetē locū explanans/alt. Signat ppheta vlginti quinq̄ viros: qui in quadrū ſolda ſtatōe fundati ſunt/& a quiq̄ ſenib⁹ per quinque quinq̄ figuram efficiūt quadrāguli. ¶ Porro hactenus ab vnitate ſecundū cōtinuā numerorū ſerīe ad hūc vlg vicesimūquintū numerū/ deo adiutore progreſſi ſumus:& cuiq̄ eorū aliquā mysticā & ſacrā ſignificationē adapta ulmus/ex ſanctorū patrū ſentētia. Posthac vero nō eſt nobis cōſiliū & anim⁹/ naturali numerorū ſeruato ordine: quēq̄ eorum ſingulatim explicare. tū q̄ multi occurrerēt: quorū nō ſatis pſpecta iueniri poſſit/ aut cōperta mysticā ratiō. tū q̄ ex preceſtētib⁹ qui ſimpliſtores ſunt/& aggregatiōe aut multipliſcatiōiſ ductu: ſequētes cōſtituāt/ colligti facile queat eorū qui cōsequūtūt numerorū ſignificatiō. Ut quoniā vicesimusquitus numerus ex vlg genarulo cōgeritur & quinario: ex vtriusq; partilū ratione ſupliſ expoſita/coiectari poſteſ apta quādā totius numeri repræſentatio. Et quoniā idē numerus ex ductu quinarij in ſelplum pcreatur/ex ratione quinarij quiq̄es reperiſti tam explorata/desumi potest cōueniēs totius numeri/ ſpiritualis adaptatio. Ex ſimpliſtibus eni: facile eſt ad cōpoſitorū notionē euadere. Nōnūq; ve-ro ex diſminutiōne/caretiq; vnitatis aut binarij/a numero preclarę dignitatis atq; ſignificatiōe/aut ex ſupgressiōe excremētoq; in vnitate aut binario vltra numerū altū/ p̄cipue pfectiōiſ ſignificatiū: prius ignota altū numeri cōſtare poſterit mysticā repræſentatio. Ut quoniā vndenarius/denariū vnitate trāſcen-dit/ neq; ad duodenariū ptingit: dictus eſt ipſe ſupliſ eſſe nume-rus peccati. Similiter Hlsmael cū tredecī ānorū eſſet: circūcifſus eſt. quo deſignat (vt mystice exponit glosa) ipſe nō ptingiſſe ad expletione legis & euāgelij: quae quaternarij ſupra denariū nu-mero figurat. Deniq; languidus ille qui facebat ad pbaticā pliſciā/trigita & octo ānos ſcribiſ habuiffe in iſfirmitate ſua: id eſt duos minus q̄ quadraginta/ vt ibi explicat adlecta litterē gloſa. Quadragenarius enī (inquit) numerus cōſtat ex quater de-cē: & ſignificat pfectionē operū/ i decē pceptis legis & quatuor euāgelijſ cōſiſtēt. a quo/duo minus habet: qui charitate dei & pximi caret. ¶ Audiat & hoc loco Cassiodor⁹: quod iā ppositū